Prudens ac circumspecte domine, amice vicineque observande. Post salutem et 
commendationem. Conqueritur nobis iobagio noster videlicet Blasius Zokol de Nagh 
Lam, quomodo a multis iam temporibus nostris pro pecoribus nullo modo possit 
exigere a laniis et civibus Vestrae Civitatis pretium illorum. Quare rogamus Vestram 
Dominationem tamquam dominum, amicum ac vicinum confidentissimum, velit 
eadem debitores, quos praefatus Blasius nominaverit, compellere ac inducere ad 
satisfaciendum. Quoniam ultra minime pati possumus. Sed ubicunque poterimus, 
pretium illorum pecorum recuperare studebimus. In reliquo Vestram Dominationem 
felicissime valere optamus. Ex arce nostra Kekkew,45 dominica ante festum Decollationis 
Ioannis Baptistae, anno 1541.

Melchior Balassa de Gyarmath

44  Ágó/Nyírágó (ma: Nýrovce, SK) falu Bars vármegyében, a Hont megyei Csábrág várának tartozéka. 
MNL OL E 156 a. Fasc. 4. No. 11. p. 27.

45  Kékkő (ma: Modrý Kameň, SK) vár és település Nógrád vármegyében, Gyarmat mellett a család másik 
törzsbirtoka, legfontosabb vára.
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[Címzés:] Prudenti ac circumspecto domino Valentino iudici civitatis Semnyciensis, 
domino, amico et vicino observandissimo
[A  selmeci jegyző feljegyzése:] Dominus Melchar Blassa petit, ut lanei nostri ad 
solutionem pecorum teneantur

7.
Balassa Zsigmond Balten Marcus selmecbányai bírónak

Vihnye vagy Szklenófürdő, 1542. január 29.

ŠABB PBŠ, MMBŠ Missiles 1542. d.

Jobbágyai jelentéseiből értesült arról, hogy nővérének, Balassa Magdolnának a selmec bányai 
Martinus Lanius nyolc dénár híján tizenkét forinttal adósa maradt, ugyanis a tőle vásárolt 
juhok árát még nem fizette meg. A baráti viszonyra és az „igazságra” való tekintettel kéri, hogy 
téríttesse meg az adósságot nővérének. Mindezt hasonló szívességekkel kívánja viszonozni.

Prudens et circumspecte amice et vicine nobis carissime. Praemissa salute. Ex relatibus 
iobagionum nostrorum accepimus, qualiter quidam Martinus Lanius46 Sembniciensis, 
ad pretia nonnullarum ovium, quas a generosa domina Magdalena47 sorore nostra 
carissima ad vendendum emerat, florenis duodecim minus denariis octo debitor 
remansisset, quos persolvere ipse Lanius non curaret. Rogamus itaque Dominationem 
Vestram, tanquam amicum nobis carissimum, velint ipsum debitum cum ipso Martino 
Lanio homini nostrae sororis48 respectu amicitiae, et etiam ipsius iustitiae, quae49 
nemini debet abnegari, restitui facere. Quod nos Dominationi Vestrae in similibus 
omni amicitiaeque officio retaliare volumus. In reliquo valere eandem optamus 
felicissime. Ex termis50 29. Ianuarii, anno Domini 1542.